Càmaru Municipal de São Mateus
Estado do Espírito Santo

São Mateus-Es, 26 de l"1arço de 2024

Ilma. Sra. Girlys Bru matti
Secretária Legislativa

Encaminho as Emendas Impositivas referentes ao Orçamento de 2024 com
impedimento técnico para serem substituídas por indicações, conforme
anexo.

O valor total das emendas foi de R$ 428.000,00 ( quatrocentos e vinte e
oito mil reais), que agora segue assim distribuído:

Centro Cultural Araçá.. . . ......
Sociedade Santa Rita de Cássia - Lar dos Velhinhos..........
Associação Ônibus do Abraço.. .. .... ..
Associação de Moradores do Bairro Liberdade
Casa Nossa Senhora Aparecida- Maternidade. .................200.000,00

Atenciosamente,

ISAMARA RAM DA CUNHA CRESPO

78.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340038003500370035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Càmara Municipal de São Mateus
Estado do Espírito Santo

EMENDAs coM TMpEDTMENTo rÉcrurco E AcERTo coNrÁerL PARA suBsrrrurçÃo

029/2023
f,menda susbtituída pela

INDICAçAO NO

030i2023
Emenda su.sbtituída pela
INDICAçAO NO

0.10/2023
Emendâ susbtituída pelâ
INDICAçAO NO

030/2023
Emenda susbtituídâ pela
f\DrcAçAo No

Aporte de recurso financeiro e orça-
mentário para manutenção do custeio
por intermédio do Fundo Municipal
de Assistência Socia al, através de
Termo de Colaboração especifico,
para a a AMBALI Associaçaõ de
lvloradores do Bairro Liberdade, de
acordo com o plano de âplicação a

ser apresentado pela parte
beneficiada, para aquisição de
material de consumo e servrço,
contemplados por esta emenda
Aporte de recurso financeiro e orça-
mentário para mênutenção do custeio
por intermédio do Fundo Municipal
de Assistência Socia al, atraves de
Termo de Colaboraçâo específrco,
para a Associação Santa Rita de
Cássia- Lar dos Velhinhos , de
acordo com o plano de aplicação a

ser apresentado pela parte
beneficiada, para aquisição de
material de consumo e serviços,
contemplados por esta emenda
Aporte de recurso financeiro e orça-
mentário para manutenção do cus-
teio por intermédio do Fundo Munici-
pal de Assistência Social, atrôves de
Termo de Colaboração específico,
para a Associação Onibus do
Abraço, de acordo com o plano de
aplicaÇão a ser apresentado pela
parte beneficiada, para aquisição de
materiais e servipG a serem
solicitados, contemplados por esta
emenda.
Aporte de recurso financeiro e orça-
mentário para manutenção do custeio
por intermédio do Fundo Municipal
de Assistência Socia a, através de
Termo de colaboração específico,
para o Centro Cultural Araçá , de
acordo com o plano de aplicação a

ser apresentado pela partê
beneficiada, para aquisição de
material de consumo e servrços,
contemplados por esta e menda
Aporte de recurso financeiro e orça-
mentário para manutenção do custeio
por intermédio do Fundo l"lunicipal
de Assistência Socia a, através de
Termo de Colaboração específico,
para a Casa Ncssa Senhora
Aparecida- Hospital lvlaternidade,
de acordo com o plano de aplrcação
a ser apresentado pelâ parte

R$ 50.000,00

R$ s0,000,00 Isarlara cla Farmácia

R$ 78.000,00

R$ 12.000,00

I

R$ 50.OOO,oO

I

1

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340038003500370035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Càmaru Municipal de São Mateus
Estado do Espírito Santo

031i202J
A EMENDA DEVERA SER
CLASSIFICADA NO
ORçAMENTO DA
SECRETARIA MTiNICIPA
Df OI]RAS E INFRA
ESTRUTURA

032t2023
Enren«la su_sbtiluída pela
INDICAçAO NO

Construção de uma faixa elevada
para travessia de pedestres na Av.
João Batista Crespo, bairro Santo An-
tônio, (em frente a EMEF Dora Arni-
zaut Silvares), objetivando a melhoTra

do transporte rodoviário dê pessoas

e cargâs, garântindo o desenvolvi-
mento econômico do município e
maior segurança aos seus usuários.

Aporte de recurso financeiro e orçâ-
mentário para manutenção do custeio
por intermédio do Fundo lvlunicipal
de Assistência Socia a, atraves de
Termo de colaboração específico,
para a Casa Nossa Senhora
Aparecida- Hospital lulaternidade,
de acordo com o plano de aplicaçãJ
a ser apresentado pela parte
beneficiada, para aqu isição de
rnaterial de consumo , contemplados
por esta emenda.

R$ 10.000,00

beneficiada, para aquisição de
material de consumo , contemplados
por esta emenda

l

R$ 1BB.O0O,OO

l

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340038003500370035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.